570 eis] eos *Vb*. 571 sapientiam] sapientiam arbitrati sunt *Oa*. 576 causa] causae *Er*. 579 irreligiosae] inlegisiose *Pc*. 580 illorum] eorum *Vc*. 591 ad] ob *Cg*. 592 replicat] replicabat *Pc Pk*; replicat philosophia *Cg*. 593 philosophorum] philosopham *Vb*. 596 Grecorum²] gregorum *Af*. 602 Anaxagoras] anaxagora *Ka Ps Pt Ta Vc Vf*; anaxagora *Vh*; anaxago *Kc Mj*; nam anaxagora *Lc*. | philosophus] om. *Cg Pt*. | propter sapientiam] pro sapientia *Ap Cg Ck Ge Pb Pn*. 603 est¹] om. *Cg Vc*. | et diu] diu *Lc*; diuque *Vf*; et *Cg*. | exulatus est] exulauit *Ka*. est²] om. *Af Bc Ct Kc Lh Mj Pc Pk Pp Pq Ta Vf Vh*; \est/ *Ps*. 609 ueneno²] uenenum *Er*.

I prosa iii

- 610 interfectus est. *Ec Er Gc Pt* | Socrates ueneno periit causa inuidiae. *Lh Pc Pk Pq* | Socrates ueneno periit propter inuidiam. *Ct* | Cicuta fuit herba quam in carcere bibit et expirauit. *Mf* | quia cicutam herbam ueneniferam bibere coactus est *Vd* | quomodo Socrates occisus est *Bd* | cui insonti ueneni potio propinata est *Ec Gc Ka* | Socrates per anserem iurabat et canem, unde accusatur offerente carnifice
- 615 uenenum bibit. Quod quidem libentissime hausit, tamquam non mortis sed immortalitatis sibi esset poculum propinatum. *Ec Gc Ka Lh*.
UENENUM: mortem *Pp* | mortiferum *Ge*.
ZENONIS: proprium nomen *Cg* | Zeno proprium nomen hominis *Kr* | Zenon philosophus qui Stoicorum sectam primus inuenit. *Pd* | Iste Zenon philosophus Stoicorum sectam primus inuenit, qui omne peccatum uniforme asserunt, animam quoque cum corpore perire. Is propter sapientiam multa est passus. Nam cum deprehensus ac tortus esset, ut coniurationis suae conscios nominaret, omnia perpeccatus fidem habuit anima cariorem, ac ne loqui potuisset, linguam sibi intra oris claustrum morsibus amputauit. *Pc Pk Pp* | Zenon philosophus qui Stoicorum
- 620 sectam primus instituit, qui omne peccatum uniforme assuerunt, sed non enim aiunt animal crimen, sed anima facit. Animam perire cum corpore docui(t). *To* | Zenon multa tormenta pertulit *Pq* | Zenon iste (princ)eps fuit Stoicorum *Vd* | Zenon cum deprehensus ac tortus esset, ut coniurationis suae conscios nominaret, omnia perpeccatus fidem habuit anima cariorem. Qui ne loqui posset, linguam sibi
- 625 contra oris claustra morsibus amputauit. *Ec Gc Ka (Lh)*.
TORMENTA: poenas *Ct Ps*.
PEREGRINA: nomina *Oa Ta* | uetusta *Bb* | aliena *Bd* | Greca *Ed Na Pg Pm* | Grecia *Vh* | quia Greci fuerunt *Pd* | Greci enim fuerunt *Er* | Greca, hoc est apud peregrinos facta *Ec Gc Ka* | non Romana sed Greca *Af Bc Fb Fd Kc Lg Mj Ps Pt Ta Vf* | Greca non Romana *Vd* | Illi fuerunt Greci. *Oa* | quia Greci fuerunt non Romani *Ap Cg Ck Ct Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Ps Vc* | quoniam alterius linguae quam Romanae *Pq*.
- 630 **AT (1):** saltem *Af Ap Ck Er Ge Ka Kc Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | sed *Ga Ka Lh Mb Mf Na Vh*.
- 635 **AT CANIOS, AT SENECAS, AT SORANOS:** Romanorum philosophi *Cg* | isti philosophi Romani *Pd* | illos Romanos *Pq* | Isti omnes Romani fuerunt, et propter inuidiam perempti. *Pp* | nomina philosophorum Romanorum *Ap Ck Ct (Er) Ge Lh Oa On Pb Pg Pn Ps Vc* | Greci genitiuus pro Canii, Senacae et Sorani, subauditur aduersitates uel tormenta *Mf* | potuisti scire *Ap* | tormenta scire potuisti *Vb*.
- 640 **CANIOS:** pluralem pro singulari *Mh Pd* | pluralem pro singulari posuit *Mj* | pluralis pro singulari numero *Ed Pm* | Pluralem pro singulari uel discipulos pro magistris posuit. *Cg* | Pluralem pro singulari posuit uel ad discipulos eorum respexit. *Af Ap Bc Cc Ck Ct Fd Ge Kc Lc Lh Pc Pk Pn Pp Ps Pt Ta Vf* | Pluralem numerum ponit pro singulari, uel \ad/ discipulos eorum respexit. *Ka* | sectatores Canii *Af Bc Fd Ka Kc Lc Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vf Vh* | Canii imitatores *Vd* | Canius proprium nomen *Pb Pn* | proprium nomen hominis *Kr* | genitiuus Grecus *Ec Gc Mb Px* | genitiuus atticus uel plures fuerunt *Na To Vh* | melius genitiui Greci quam accusatiui *St* | Melius sunt genitiui Greci quam accusatiui *Va* | Pluralem pro
- 645 650